
BRP.0002.2.2023 Protokół nr LII/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 23 lutego 2023 r. 

Rada Powiatu Grodziskiego Protokół nr UII2023 
z Ul sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 23 lutego 2023 roku 

LII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie Ul sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Nieobecny radny Paweł Pieniążek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie 
prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu 
Grodziskiego w 2022 roku. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
5.1 zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim, 
5.2 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
5.3 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok. 
6. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2022 roku. 
7. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 

za II półrocze 2022 roku. 
8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
8.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
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10. Interpelacje i zapytania. 
11. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie LII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejsz~go 
protokołu . 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że podczas 
posiedzeń Komisji na przestrzeni ostatniego miesiąca zostały podniesione następujące 

sprawy: 
• oświetlenia ulicznego w rejonie Urzędu Skarbowego i tam jest w tej chwili wszystko 

w porządku; 
• wzmocnienia łuku na drodze powiatowej w Żelechowie w rejonie OSP. Sprawa ta 

w sposób doraźny została załatwiona , czyli podsypano ubytek gruntu, który się tam 
pojawił . Natomiast w nieodległym terminie należy wykonać naprawę w sposób 
docelowy; 

• rozbieżności między wskazaniami urządzenia pokazującego prędkość w miejscowości 
Osowiec na drodze powiatowej ulicy Mazowieckiej w rejonie skrzyżowania z ulicą 
Falistą. Rozbieżność polega na tym, że co innego wskazuje to urządzenie jako 
prędkość dozwoloną, a co innego oznakowanie pionowe. Rozbieżność ta zostanie 
usunięta, dostosowana do tego, co wskazują znaki pionowe. 

• nasadzeń drzew w Międzyborowie. Z radnym Dariuszem Dąbrowskim w tej kwestii 
kontaktował się z leśnik i wyjaśnił sprawę . 

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie 
Powiatu Grodziskiego w 2022 roku. 

Sprawozdanie w formie prezentacji przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej Krzysztof Tryniszewski. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu . 

Radna Marzena Olszewska zapytała o sprzęt pożarniczy przekazany na Ukrainę . 
Komendant Krzysztof Tryniszewski odpowiedział, że sprzęt ten był ' częściowo nowy, 
częściowo używany w pełni sprawny. 
Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał, czy w związku z planowaną budową portu lotniczego jest 
przewidywane powiększenie naszej jednostki powiatowej i czy któraś z naszych jednostek 
OSP otrzyma od rządu wozy gaśnicze? 
Komendant odnosząc się do pierwszego pytania odpowiedział, że na obecną chwilę jeszcze 
takich planów nie ma. Każde lotnisko musi mieć własne zabezpieczenie, własną straż pożarną. 
Komendant uważa , że okoliczne jednostki zostaną wzmocnione w sprzęt specjalistyczny 
i podejrzewa, że również będzie zwiększona liczba etatów. Na obecną chwilę takie rozmowy 
nie były prowadzone. 
Odpowiadając na pytanie drugie, Komendant poinformował, że Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji wczoraj podpisał listę jednostek OSP, to jest ponad 600 jednostek w kraju, które 
będą mogły zakupić samochody z dofinansowaniem. Na terenie naszego powiatu jednostka 
OSP z Żelechowa jest na tej liście. OSP Żelechów chciałaby zakupić samochód ciężki 
ratowniczo-gaśniczy. Aby znaleźć się na tej liście Gmina musiała zapewnić środki w wysokości 
połowy wartości samochodu. Taki samochód ciężki kosztuje około 1 200000,00 zł. 
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Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 
5.1 zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim. 

Projekt uchwały omówiła Kierownik Działu Ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy Edyta Gogol. 
Kierownik poinformowała, że zmiana statutu przede wszystkim spowodowana jest zmianą 
siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim. Konieczna jest aktualizacja 
danych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Zofia Owczarek poinformowała, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 466/LlI/23 w sprawie zmiany Statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 466/LlI/23 w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

O godz. 1755 Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach. 
O godz. 1810 Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

5.2 zmiany wieloletnie j prognozy finansowe j Powiatu Grodziskiego, 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Zmiany dotyczą zarówno załącznika nr 1 jak 
i załącznika nr 2. W załączniku nr 1 wieloletnia prognoza finansowa zostaje dostosowana do 
zmian w uchwale budżetowej. Skarbnik zgłosiła jedną autopoprawkę dotyczącą zwiększenia 
wydatków i zmniejszenia wydatków. Zwiększenie wydatków o kwotę 80000,00 zł 

przeznaczone jest na przygotowanie projektu i studium wykonalności w ramach przystąpienia 
Powiatu Grodziskiego do konkursu "Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych 
centrów umiejętności, realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej" (wydatki 
bieżące). 

Wydatki zmniejszenie to zmniejszenie wydatków majątkowych na realizację zadania 
polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 3833 w miejscowości Kaski. 

Po wprowadzeniu tej autopoprawki dochody ogółem zwiększono o 5 201 957,73 zł. 

Wydatki ogółem zwiększono o 5 208 840,48 zł. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -16 706 882,75 zł. 

Przychody budżetu zwiększono o 6 882,75 zł i po zmianach wynoszą 18 306 882,75 zł. 

Rozchody nie uległy zmianie. 

Kwota długu planowana na koniec 2023 roku nie zmieniła się. 

W załączniku nr 2 dokonano zmian w zakresie 6 przedsięwzięć, tj. : 

1. Budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR Szpitala Zachodniego; 

2. Budowa instalacji fotowoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu Starostwa Powiatu 
Grodziskiego; 

3. Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego; 
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4. Realizacja zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego; 

5. Rozbudowa drogi powiatowej Tarczyn-Jeziorzany-Suchodół-Zaręby-Ojrzanów 
w miejscowości Zaręby; 

6. Wykonanie dodatkowej sali operacyjnej w ramach istniejącego bloku operacyjnego 
w Szpitalu Zachodnim. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 467/LlI/23 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansoWej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwała 

nr 467/LlI/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

5.3 zmiany uchwały budżetowe j Powiatu Grodziskiego na 2023 rok. 

W punkcie tym ponownie głos zabrała Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik zgłosiła te same 
autopoprawki, co przy omawianiu zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
Następnie Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany: 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 

6 051 091,08 Drogi publiczne powiatowe dochody z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zgodnie z listą zadań rekomendowanych do dofinansowania 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

47 100,00 Łączne dochody dla jednostek oświatowych z tytułu rozliczeń z 2022 r. 
225 400,00 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej - dochody z tytułu 

zwrotu niewykorzystanej dotacji za rok 2022 przez Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące nr 5 w Milanówku. 

44 045,00 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - dotacja Gminy 
Baranów oraz Gminy Milanówek na finansowanie zajęć dla osób 
niepełnosprawnych w ramach programu "Zajęcia klubowe w WTZ" 
organizowane przez Stowarzyszenie "Malwa Plus". 

DOCHODY ZMNIEJSZENIE: 

674500,00 Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie dochodów na realizację zadania 
rozbudowa drogi powiatowej Tarczyn-Jeziorzany-Suchodół . 

547917,35 Starostwa powiatowe - zmniejszenie dochodów na realizację budowę instalacji 
fotowoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu Starostwa Powiatu 
Grodziskiego. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 

7 564 091,08 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania pn. "Budowa drogi 
powiatowej nr 1502W od drogi powiatowej nr 1501W do granicy powiatu wraz 
z rozbudową skrzyżowania z drogą nr 1501W na rondo w miejscowości 

Książenice"(środki własne Powiatu 1 513 000,00 zł). 
150 000,00 Starostwa powiatowe - zwiększenie środków o 150 000,00 zł i zmiana nazwy 

zadania na rozbudowę instalacji fotowoltaicznej przy ul. Dalekiej 11 a oraz 

4 



BRP.0002.2.2023 Protokół nr LlI/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 23 lutego 2023 r. 

budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z remontem dachu na budynku przy 
ul. Żyrardowskiej 48. 

2 580 000,00 Szpitale ogólne - zwiększenie wydatków na realizację zadania wykonanie 
dodatkowej sali operacyjnej w ramach istniejącego bloku operacyjnego 
w Szpitalu Zachodnim. 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 

523 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie wydatków na realizację zadania 
polegającego na przebudowie ulicy Dębowej w Milanówku. 

954 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie wydatków na realizację zadania 
pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3833W w miejscowości Kaski polegająca 
na budowie chodnika na odcinku od ul. Rzecznej do ulicy Pałacowej". 

2 580 000,00 Szpitale ogólne - zmniejszenie wydatków na realizację zadania pn. "Budowa 
całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR SPSSZ im. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Maz.", zgodnie z pismem Szpitala. 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 6 882,75 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny pogratulował pozyskania środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz zapytał o terminy realizacji ronda w Książenicach. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział m.in., że najprawdopodobniej w poniedziałek będzie 
ogłoszony przetarg na to zadanie. Trudno powiedzieć, ile to potrwa, ale Starosta sądzi, 
że w miesiącu marcu powinniśmy znać wykonawcę. Podstawową sprawą jest to, żeby 
zmieścić się w kosztorysie. 
Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak dodała, że przedwczoraj złożyliśmy oświadczenia do 
Wojewody, z których wynika wola realizacji inwestycji, a najpóźniej we wtorek przekażemy 
wszystkie dokumenty, które są potrzebne do podpisania umowy, z wyłączeniem zmian 
w budżecie, które nastąpią w miesiącu marcu, zmian zabezpieczających udział własny na 
realizację inwestycji drogi 1515. Sekretarz podkreśliła, że dostaliśmy maksymalne 
dofinansowanie, a więc 80%. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 468/LlI/23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr 468/LlI/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2022 
roku. 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2022 roku omówiła 
przewodnicząca Komisji Maria Grabowska. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że Rada przyjęła sprawozdanie do 
wiadomości. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7 Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu 
Grodziskiego za II półrocze 2022 roku. 

Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego za 
II półrocze 2022 roku omówili Przewodniczący poszczególnych Komisji w następującej 
kolejności: 

1. Przewodnicząca Danuta Pokropek - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
2. Przewodnicząca Zofia Owczarek - Komisja Statutowo-Regulaminowa, 
3. Przewodniczący Bronisław Świdlicki - Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i Spraw Wiejskich, 
4. Przewodniczący Andrzej Olizarowicz - Komisja Promocji Powiatu i Współpracy 

Europejskiej, 
5. Przewodniczący Wojciech Hardt - Komisja Polityki Społecznej, 
6. Przewodnicząca Małgorzata Sędzińska - Komisja Budżetu i Finansów Publicznych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, 

że sprawozdania zostały przyjęte. 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

8.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu 
Grodziskiego podjęła 5 uchwał i uchwały te zostały przekazane do Nadzoru Prawnego 
Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o wszczęciu 
postępowania nadzorczego w stosunku do uchwał podjętych na ostatniej sesji. 

8.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Informacje stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał pismo Starosty Łańcuckiego w sprawie 
pomocy dla Ukrainy do Komisji Polityki Społecznej oraz petycję w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
Ponadto Przewodniczący poinformował, że: 

• Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich nie podjęła tematu 
dot. gospodarki leśnej. Powiatowy Leśnik nie mógł uczestniczyć w spotkaniu; 

• Komisja Polityki Społecznej podjęła na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. dodatkowy 
temat, a mianowicie "Prezentacja działającego na terenie powiatu grodziskiego 
Stowarzyszenia "Dla Autyzmu". 
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Ad. 10 Interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że złoży interpelację w sprawie 
poprawy nawierzchni przejazdu kolejowego na skrzyżowaniu torów WKD i ul. Nadarzyńskiej. 

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z U sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LI sesji. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu . 

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radna Małgorzata Zacny poinformowała, że na terenie osiedla Bairda uaktywniła się grupa 
złodziei. 

Radny Krzysztof Sankiewicz poruszył. problem związany z dzikami w Podkowie Leśnej. 
Radny Wojciech Hardt złożył gratulacje radnemu Andrzejowi Olizarowiczowi za honorowe 
wyróżnienie "Firma Przyjazna Społeczności Lokalnej". 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował o wzroście liczby pasażerów korzystających 
z transportu autobusowego Grodziskich Przewozów Autobusowych. W roku ubiegłym 
w okresie styczeń -luty to było 70 - 80 tys. pasażerów miesięcznie, w październiku ubiegłego 
roku - 230 tys., a styczeń br. zamknął się liczbą ok. 270 tys. pasażerów. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 13 Zamknięcie Ul sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1855 

zamknął LII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporządziła: 

EwaTata~ 
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